

panel آموزشی

نقش شهرداری ها در CDS و متولی اصلی، صاحب اصلی و مدیریت اصلی بر آن توسط مه کسی انجام میگردد. جایگاه CDS در نظام مدیریت و برنامه ریزی کشور موضوع عدم تناسب وزارت مسکن برای هدایت آن به علت نداشتن بدنه یا بخش اقتصادی در ساختار اداری و تشکیلاتی این وزارت خانه

روابط CDS با طرحهای جامع و شهری و جایگاه CDS در نظام طراحی و برنامه ریزی سرزمین

پایداری مالی شهر و گزینه های ارجح در این خصوص برای تامین منابع مالی شهر

سازماندهی نظام مالی و اعتباری برای پشتیبانی از مشارکت بخش خصوصی در توسعه

کاهش فقر و تعادل اجتماعی در CDS

محیط زیست، نحوه مشارکت مردم و نقش CDS در آن

موانع اجرایی CDS بیشتر از جهت اینکه تصمیمات CDS توسط مه مرجعی ضمانت اجرایی لازم را می یابد.

Institute For Development
Of Environment
&
Human Settlements

دوره آموزشی
راهبرد توسعه شهری CDS



موسسه پژوهشی
توسعه محیط و سکونتگاه ها

تهران، بلوار افریقا، خیابان شهید بابک بهرامی، پلاک ۳۳
تلفن: ۰۹۰۴۹۷۰۸۶۵
فاکس: ۰۶۹۸۰۸۶۵

WWW.ideh-co.ir

مقدمه

CDS (City Development Strategy) یا راهبرد توسعه شهری رویکردی جدید در برنامه ریزی شهری است که در سال ۱۹۹۹ با هدف رفع کاستی ها و نواقص رویه های سنتی تهیه طرح های مدیریت شهری، از سوی بانک جهانی معرفی شده و تا کنون در حدود ۲۰۰ شهر در بیش از ۴۰ کشور جهان تجربه شده است. در حال حاضر در کشور ما نیز در سه شهر بندر انزلی، شاهرود و قزوین طرح CDS بصورت آزمایشی در دست تهیه می باشد.

هدف از برگزاری دوره آموزشی

پیشرفت روزافزون رویکرد راهبرد توسعه شهری به عنوان رویه جدید تهیه طرحها و برنامه های توسعه شهری پس از نقد و ارزیابی رویه های سنتی و متعارف، که آشنایی متخصصین و برنامه ریزی شهری را با آن ضروری و اجتناب ناپذیر می سازد، ضرورت تشکیل این دوره را ایجاد می نماید. علی القاعده CDS در هر کشوری باید متناسب با شرایط توسعه اقتصادی اجتماعی و خصوصا نظام و ترتیبات برنامه ریزی و تصمیم گیری تهیه شود و در ایران نیز این طرح باید متناسب با شرایط کشور تهیه شوند و نمی توان انتظار داشت تمام نتایج تجربیات اجرای CDS در نقاط مختلف دنیا در ایران نیز بدست بیاید. به نظر می رسد ویژگی های گوناگون شهرهای ایران که هر کدام از استعدادها و توانمندیهای مختلف در زمینه های رشد و توسعه بخشهای اقتصادی و همچنین جاذبه های میراثی و طبیعی گردشگری می باشند، می تواند زمینه مناسبی جهت رونق و شکوفایی شهر قرار گیرد. بنابراین ضرورت آموزش صحیح این راهبرد برای زمینه سازی تهیه و اجرای هر چه بهتر راهبردهای توسعه شهری (CDS) در کشورمان مورد توجه موسسه پژوهشی توسعه محیط و سکونتگاهها قرار گرفت تا با در نظر گرفتن تجارب عملی در حوزه CDS به طور خاص و در طیف وسیعی از مباحث راهبردی توسعه شهری و منطقه ای به طور تدریجی به برپایی دوره های آموزش CDS مبادرت نماید.

عناوین آموزشی دوره

کاربران پس از گذراندن دوره آموزشی دارای دانش و مهارتهای زیر خواهند بود:

- آشنایی با کلیات رویکرد توسعه شهری شامل مفاهیم و تعابیر و تلقی های متداول، مراحل تهیه CDS و تجارب جهانی.
- آشنایی اجمالی با موضوعات و مراحل تهیه CDS شامل مراحل مربوط به تهیه و تدوین و جهت گیری در مقولات: ساختار اقتصادی شهر، فقر شهری، محیط زیست شهر، پایداری مالی و توسعه زیرساختها همچنین آشنایی با فنون انجام تجزیه و تحلیل های فنی مورد نیاز و کلیات نحوه پردازش دیدگاه.

این دوره تخصصی علاوه بر مسائل فوق شامل روشهای مدیریت تحقیقات در حوزه های اقتصاد شهر، فقر شهری، محیط زیست شهری، پایداری مالی و همچنین اصول و مبانی برنامه ریزی مشارکتی و مهارتهای مربوط به اداره جلسات در راستای نتیجه گیری های مورد نیاز در مباحث مربوطه و تعاملات دیدگاهی و تبادل نظر و تلفیق نتایج ارائه گزارشات و نتایج کار است.

مخاطبان دوره

گذراندن این دوره برای کلیه دست اندرکاران امر تهیه و تنظیم اسناد راهبرد توسعه شهر، مسئولین، مدیران، کارشناسان و متخصصان موضوعی و اعضای ستادهای مدیریت و هماهنگی ضروری است.

مدت دوره

دوره های ۳ روزه: این دوره دارای ۲۴ ساعت آموزش منجمله ۴ ساعت بحث گروهی (panel) و سمینار است.

دوره های ۳ هفته ای: این برنامه شامل دو هفته مقولات عمومی و یک هفته انتخاب یکی از مقولات تخصصی و پرداختن به آن می باشد.

دوره های ۶ هفته ای: برنامه ۶ هفته ای شامل دو هفته مقولات عمومی و چهار هفته مقولات تخصصی برای چهار گروه توسعه اقتصاد شهری، محیط زیست و توسعه پایدار، تعادلهای شهری و کاهش فقر، پایداری مالی و زیربنایهای شهری است.

دوره های میانمدت ۲ ماهه

عناوین مباحث دوره کوتاه مدت

- تعاریف و ویژگیها
- روش شناسی کلی
- جایگاه در نظام مدیریت و تصمیم گیری
- ساختار و عملکرد عمده اقتصادی
- روش تفریق بودجه در آمد شهرداری ها
- معرفی شاخص های فقر
- شناسایی منابع و قابلیت های عمده محیط زیست